

	Прим.	2018	2017 (пересмотренные данные*)
(в тысячах российских рублей)			
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	19	3 642 210	3 625 098
Прочие процентные доходы	19	245 148	564 229
Процентные расходы	19	(1 648 867)	(1 823 881)
Чистые процентные доходы		2 238 491	2 365 446
Восстановление резерва / (резерв) под кредитные убытки по кредитному портфелю	9	262 564	(106 445)
Резерв под кредитные убытки по инвестициям в лизинг	10	(231 294)	(29 099)
Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки по процентным активам		2 269 761	2 229 902
Комиссионные доходы	20	2 100 062	1 944 427
Комиссионные расходы	20	(617 439)	(560 932)
Чистые расходы по инвестиционным ценным бумагам		(4 901)	(10 583)
Чистые доходы по прочим финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2 102	-
Чистые доходы / (расходы) по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами		190 532	(60 553)
Чистые (расходы) / доходы от переоценки иностранной валюты и производных финансовых инструментов		(85 289)	191 622
Восстановление резерва под кредитные убытки по прочим финансовым активам	13	8 234	2 308
Резерв по обязательствам кредитного характера	17	(29 523)	(267)
Прочие операционные доходы		173 510	113 769
Административные и прочие операционные расходы	21	(2 913 104)	(2 555 973)
Прибыль до налогообложения		1 093 945	1 293 720
Расходы по налогу на прибыль	22	(188 982)	(247 723)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		904 963	1 045 997
Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль:			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты):			
- Чистое изменение справедливой стоимости		(4 382)	-
- Нетто-величина, перенесенная в состав прибыли или убытка		1 693	-
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Резерв по переоценке основных средств	12	(61 971)	(210 237)
Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налога на прибыль		(64 660)	(210 237)
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		840 303	835 760

С. М. Бурцев

Председатель Правления



А. М. Шондин

Главный бухгалтер

* Группа начала применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Группа изменила порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом (см. Примечание 5).

Примечания на страницах с 14 по 104 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.